ДОГОВОР № _______
предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи

г. Минск

«___» _____  2018 г.

_________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Спонсор», в лице _____________________________________________________, действующего на  основании  ___________________________, с одной стороны, и Общественное объединение «Республиканская ассоциация инвалидов-колясочников» в дальнейшем «Получатель», в лице Председателя Шевко Евгения Маратовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 1 июля 2005г. N 300 «О предоставлении и использовании  безвозмездной (спонсорской) помощи» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,  2005  г.,  N  105,  1/6586) (далее - Указ) и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Спонсор предоставляет Получателю безвозмездную (спонсорскую) помощь в виде денежных средств.

2. Размер (сумма, расчет стоимости) безвозмездной (спонсорской) помощи.

2.1. Размер предоставляемой безвозмездной (спонсорской) помощи составляет:            ___________________________________.
3. Цель предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи.

3.1. Безвозмездная (спонсорская) помощь предоставляется Получателю в целях поддержки организаций, осуществляющих социальную защиту населения, оказывающих социальную помощь малообеспеченным гражданам, гражданам, нуждающимся в поддержке государства, лицам, которые в силу своих физических особенностей, особенностей психофизического развития и иных обстоятельств не могут самостоятельно реализовывать свои права и законные интересы (одиноким пожилым гражданам, инвалидам, ветеранам войны и труда, многодетным и неполным семьям, детям-инвалидам, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, другим категориям граждан, определенным законодательством), и направляется на:
- организация и проведение лагеря активной реабилитации инвалидов-колясочников, а также на укрепление её материально-технической базы.

4. Порядок представления Получателем

отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи.

4.1. Отчет о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи Получатель представляет Спонсору не позднее 120 дней со дня ее получения. Отчет составляется в произвольной форме с указанием видов товаров (работ, услуг), которые были приобретены на денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи, и представлением документов, подтверждающих приобретение этих товаров (работ, услуг), а также иного результата ее использования.

5. Права и обязанности сторон.

5.1. Получатель обязан:

использовать безвозмездную (спонсорскую) помощь на цели, предусмотренные настоящим договором;

предоставлять Спонсору отчет в произвольной форме о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи не позднее 120 дней со дня ее получения;

выполнять иные требования в соответствии с законодательством.

5.2.
Получатель имеет право:

получения предусмотренной  настоящим  договором  безвозмездной (спонсорской) помощи;

использования безвозмездной (спонсорской) помощи в соответствии с целями ее предоставления;

на защиту в установленном порядке своих прав.

Получатель имеет иные права, предусмотренные законодательством.

5.3.
Спонсор обязан:

предоставить  безвозмездную  (спонсорскую)  помощь на условиях, определенных настоящим договором;

соблюдать  иные  требования  к  порядку  оказания безвозмездной (спонсорской) помощи, предусмотренные законодательством.

5.4.
Спонсор имеет право:

требовать от Получателя предоставления отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;

на защиту в установленном порядке своих прав.

Спонсор имеет иные права, предусмотренные законодательством.

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

6.2.
Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с гражданским законодательством в судебном порядке.

7. Дополнительные условия.

7.1.
Стороны вправе предусмотреть иные условия настоящего Договора, не противоречащие требованиям Указа и других актов законодательства.

8. Заключительные положения.

8.1.
Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.
8.2.
Приложение №1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.

9. Реквизиты и подписи сторон.

	Спонсор

Директор
___________________
М.п.
	Получатель

Общественное объединение «Республиканская ассоциация инвалидов-колясочников»
220004,    Республика Беларусь,   Минск,
ул. Раковская, д.36, оф.15.

Р/счет BY83AKBB30150144319535500000 в  Белсвязь
АСБ «Беларусбанк», филиал №529,
код AKBBBY21529
УНП 101336854

ОКПО 37486569
Председатель
_____________________ Шевко Е.М.
М.п.

Приложение №1

к договору предоставления

безвозмездной (спонсорской) помощи
от __________________.2018 г. N _____
Виды товаров (работ, услуг), которые будут приобретены

на денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи:
- расходы на организацию и проведение лагеря активной реабилитации инвалидов-колясочников, а также на укрепление её материально-технической базы:

· Оплата продуктов питания и услуг питания,
· Транспортные расходы;

· Приобретение медикаментов, средств гигиены и сопутствующих товаров;

· Приобретение призов, подарков;

· Приобретение хозтоваров;

· Приобретение строительных и других материалов для создания комфортной и безбарьерной среды для участников, в том числе для создания зала для тренировок.
Реквизиты и подписи сторон:

	Спонсор

Директор

___________________

М.п.
	Получатель

Общественное объединение «Республиканская ассоциация инвалидов-колясочников»
220004,    Республика Беларусь,   Минск,
ул. Раковская, д.36, оф.15.

Р/счет BY83AKBB30150144319535500000 в  Белсвязь
АСБ «Беларусбанк», филиал №529,
код AKBBBY21529

УНП 101336854

ОКПО 37486569
Председатель
_____________________ Шевко Е.М.
М.п.

PAGE
1